

**MUNICIPALIDAD DE PUCON  
ALCALDIA**

**DECRETO EXENTO N° 007**

**PUCON, 06 ENE 2010**

**VISTOS:**

1.- El Decreto Exento N° 2083 de fecha 25 de noviembre de 2009, mediante el cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos para el año 2010.-

2.- El contrato de arriendo de fecha 01.04.09, entre la Municipalidad de Pucón y don Ismael Vergara Delgado.

3.- La modificación de contrato de arrendamiento de fecha 27 de agosto de 2009, suscrita entre la Municipalidad de Pucón y don Ismael Vergara Delgado.

4.- El contrato de arriendo de fecha 04 de enero de 2010, celebrado entre la Municipalidad de Pucón y don Ismael Vergara Delgado.

5.- Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado, fue fijado por el DFL N° 1, del año 2006, del Ministerio del Interior.

**CONSIDERANDO:**

1.- La terminación del contrato de fecha 01 de julio de 2009, respecto del inmueble que era ocupado para el funcionamiento del Jardín Infantil Las Campanitas.

2.- La necesidad de seguir contando con un espacio físico apto donde funcione el referido Jardín Infantil durante los meses de enero, febrero y marzo del presente año.

**D E C R E T O:**

1.- Apruébese, en todas sus partes el contrato de arriendo de fecha 04 de enero de 2010, suscrito entre la Municipalidad de Pucón y don Ismael Vergara Delgado.

2.- Impútese, el gasto al área de Gestión Interna, cuenta 2209002 (arriendo de inmuebles) por la suma de \$297.000.- (doscientos noventa y siete mil pesos) mensuales.

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.**



*[Signature]*  
**GLADIELA MATUS PANGUILEF**  
**SECRETARIA MUNICIPAL**



*[Signature]*  
**MARCELO CONCHA VILLAGRA**  
**ALCALDE (S)**

*[Signature]*  
Pedro San Martín López  
Alcalde  
Asesor Jurídico Municipalidad Pucón

**VºBº JURÍDICO**

**Vº Bº CONTROL**

**MCV/GMP/PSML/saa**

**DISTRIBUCIÓN:**

- Administración
- Administración y Finanzas
- Jurídico
- Partes
- Archivo

ITEM 2209.002  
TOTAL AUTORIZADO \$ 1835.000  
MONTO APROBADO \$ 881.000  
INCLUIDO EN EL SALDO \$ 944.000

*[Signature]*  
FIRMA FUNCIONARIO RESPONSABLE